ARTICULO 16.- LOS DERECHOS DE LOS SERVICIOS DEL 

REGISTRO CIVIL, SE CAUSARAN Y LIQUIDARAN 

CONFORME A LAS CUOTAS SIGUIENTES:  

4.1.4.3.8.7.1 DIVORCIO ADMINISTRATIVO A QUE SE 

REFIERE EL CODIGO FAMILIAR VIGENTE EN EL ESTADO 

DE MORELOS 

50 UMAS 

Costo de UMA $113.14 (Ciento trece 14/100 M.N.)  

Mas 25% de impuesto adicional de acuerdo al artículo 15 de la  

Ley de Ingresos del Municipio de Yautepec Morelos, para el  

Ejercicio fiscal 2025 

Tesorería Municipal Calle No relección No.61 Barrio de San 

Juan Yautepec, Mor.